Jorge Lazaro Pérez Fraga
Papucho

Kontakt:

Atelier: Kiinstlerhaus am Giterbahnhof / Beim Handelsmuseum 9 in 28195 Bremen
Mobil: +49-(0)1775978162
Internet: www.papucho.net
Email: papucho@gmx.de
Facebook: Jorge Lazaro Pérez Fraga
Instagram: Papuchosfarbenrausch
Twitter: Papucho46

Kiinstlerischer Werdegang

Jorge Lazaro Pérez Fraga, bekannt unter seinem Kinstlernamen "Papucho”, wurde 1972 in Havanna,
Kuba geboren Er lebt und arbeitet seit 2005 in Norddeutschland. Seit seiner Kindheit fiihlte er sich zu
den Kunsten hingezogen und seine personliche Leidenschaft wurde die Malerei. Im Jahr 1998 begann
"Papucho" seine Werke in Kuba auszustellen und zu verkaufen. Er knupfte Beziehungen zu anderen
Malern, den Handlern der Kunstmérkte an der Kathedrale und spéater auch zu einigen Galerien in
Havanna. Entscheidend fur seine kiinstlerische Laufbahn wurde das Jahr 1999, als er Joel Ferrer, einen
der bekanntesten kubanischen Landschaftsmaler, kennenlernte. Als Joel Ferrers Assistent erlernte er
dessen Technik und entwickelt dort seinen eigenen fiir ihn typischen Stil. "Papucho” sieht seine Bilder
als Fenster in eine andere Dimension®. Surrealistisch lasst er urbane Landschaften miteinander
verschmelzen, hebt die alltdgliche Umgebung aus der Normalitat heraus und macht sie so neu
erfahrbar. So drickt er der realen, nur unbewusst wahrgenommenen Alltagsszenerie, seinen
persénlichen "Stempel" auf und gibt ihr eine neue, eigene und lebendige Identitat.



05.02.2024 — 28.02.2024

09.12.2023
10.11.2023

28.10.2023 - 29.10.2023

14.10.2023 - 26.11.2023
28.09.2023

24.09.2023

13.09.2023 - 20.10.2023
06.09.2023 — 10.09.2023
02.09.2023 — 03.09.2023

27.08.2023
10.07.2023 — 15.09.2023
15.06.2023

10.06.2023 — 11.06.2023

Ab Mai 2023

06.05.2023 — 07.05.2023

Marz 2023

06.02.2023 — 26.02.2023

09.10.2022

04.10.2022 — 10.11.2022

25.09.2022
14.09.2022 — 18.09.2022
11.09.2022
09.09.2022

Ausstellungen und Auszeichnungen

Ausstellung in der Sparkasse Bremen (Stadtteilfiliale Horn-
Lehe) mit Vernissage am 05.02.2024

Adventsmarkt auf Schlofl3 Clemenswerth in Ségel

Malworkshop und Vorlesung meines dreisprachigen
Kinderbuches beim 2. lateinamerikanischen Tag in Flensburg

"Markt fir Handgemachtes und Design" in den Weser-Ems-
Hallen in Oldenburg

Ausstellung im Schlof3 Schénebeck in Bremen

Vernissage fir die La.tina in Flensburg mit Ausstellung meiner
neuen Flensburg-Werke

Lateinamerikanischer Kunstlermarkt bei ProLinguis in
Hamburg

Ausstellung bei ProLinguis in Hamburg
HanselLife-Messe in Bremen

,Guterbahnhof Open® in Bremen, mit Live-Painting und
offenem Atelier

Kulturfest in Bremen Horn
Ausstellung in der dsn Akademie in Bremen

.La Tina“-Fest in Flensburg mit Ausstellung in der Norder
Craft Bier-Bar

Live-Malen mit Ausstellung und Verkauf beim Etelser
SchloRgartenfest

Wechsel-Ausstellung in der Havanna-Lounge in Bremen

Live-Malen mit Ausstellung und Verkauf bei der
Gewerbeschau Osterholz — ,Marktplatz der Ideen® im
Weserpark in Bremen

lllustration einer neu veroffentlichten Gedichte-Auswahl der
Berliner Kultur- und Kritikzeitschrift ,Revista Desbandada®

Ausstellung in der Sparkasse Bremen — Stadtteilfiliale
Schwachhausen

Live-Malen beim verkaufsoffenen Sonntag im Weserpark in
Bremen

Dozent fur Kunst in der WeserArt-Galerie im Weserpark in
Bremen

Kunst- und Handwerkerflohmarkt bei ProLinguis in Hamburg
HanseLife-Messe in Bremen
Kulturfest in Bremen Horn

~Heimat shoppen® in der Bremer Neustadt


https://www.facebook.com/revdesbandada?__cft__%5b0%5d=AZVqfCNRdEuMYb97k3dt1_WRtKCclSoNDZKZLCIpNa7c5KOkjhDt246FcfAbFL5LRvkFccNggFpqN5PNFyoe8Gxlcfk3LiBX6JUPZog07a3KUlQWrP1azPknNS3-MAIjTaaW2xGqY_yb1S7rMewqUdf2Ybi-FTUG5tk_59CpBfEH1mr5HUQ8WsQ_z5AEz-6bAhw&__tn__=-%5dK-R

26.08.2022
07.08.2022
07/2022
07/2022

06.05.2022 - 28.06.2022
27.03.2022

27.02.2022

seit 11/2021
07/2021 - 09/2021
09/2021

07/2021

02/2019 - 02/2020

09/2019
09/2019 - 12/2019

04/2019 - 07/2019
03/2018 — 03/2019
12/2018
11/2018

11/2018
10/2018
10/2018
09/2018
08/2018
06/2018
05/2018
02/2018
09/2017
09/2017
08/2017
08/2017
05/2017

Soiree in der WeserArt-Galerie im Weserpark in Bremen
-Kunst und Kuchen® Trodelmarkt am Guterbahnhof in Bremen
Wandbildprojekt bei ,andocken® in Bremen

Fassadengestaltung eines Mehrfamilien-Wohnkomplexes in
Bremen

Ausstellung “Puentes al Sur — Briicken zum Siden® in Kéln

Kubanischer Nachmittag mit Live-Malen und anschlie3ender
Versteigerung des Kunstwerkes in der ,Havanna-Lounge® in
Bremen

»,Havanna-Lounge*“ in Bremen, Dekoration der Raumlichkeiten
~WeserArt“-Galerie im Weserpark, Bremen
~Sommer-Atelier-Galerie im Weserpark, Bremen

Hanse Life Messe, Bremen

Etelser Schlof3gartenfest, Langwedel

Dauerausstellung in ,Galerie Papucho’s Farbenrausch®im
Schnoor

Hanse Life Messe-Bremen.

ABYA YALA Ausstellung sidamerikanischer Kinstler in der
Kassenarztlichen Vereinigung Bremen

Hotel MELIA INNSIDE, Bremen
Dauerausstellung in ,Galerie Art 15*
Galerie "Art 15 im Weserpark"

Ausstellung / offenes Atelier "Wer im Glaskasten sitzt",
Kinstlerhaus am Giterbahnhof

Hochwertiger Kunsthandwerker-Markt ,Die Glocke*
INFA Messe Hannover

Messe Westfalenhallen Dortmund GmbH

Hanse Life Messe-Bremen.

Guterbahnhof Open 2018

Etelser Schlossgartenfest - Kunsthandwerkermarkt
KLOSTER WOLTINGERODE

Galerie 64 ,Von Havanna nach London"

Akwaaba 1. Afrika Festival Bremen 2017

Hanse Life MESSE BREMEN

Guterbahnhof Open 2017

Open Air Galerie in Worpswede

Standzentrum Schenefeld in Hamburg
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08/2016
05/2016
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12/2015
11/2015
10/2015
09/2015
08/2015
05/2015
05/2015
09/2014
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12/2013
11/2013
09/2013
05/2013
09/2012
05/2012
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11/2010
11/2010
03/2010
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11/2009

- 06/2016

- 04/2016
- 01/2016

- 03/2011

Kloster Wdltingerode

Galerie 64 — Ausstellung

Berliner-Freiheit- Kiinstlerperformance

Die Glocke

Galerie: Auto & Arte “Kuba Kulturwoche in Berlin®
Hanse Life MESSE, Bremen

Open Atelier im Guterbahnhof
"Bismarckturm™ in Milheim an der Ruhr
Galerie ,Sala Wilfredo Lan®, Bonn

Casa Cultural - Kubanische Impressionen
Galerie 64 "Jetzt wird’s bunt!"

~Papucho in der Havengalerie!*

"Fiesta Cubana" Havanna Lounge Bremen
Hanse Life Messe Bremen

Fiesta Moncada in Dortmund

Die Aktuelle Galerie 64-Vernissage
Kulturhaus Lagerhaus Bremen

Hanse Life Messe, Bremen

Ausstellung ,Aktion Horner Kinstler + Natur“ Botanika,
Bremen

Ausstellung im Weserpark, Bremen
Kunstherbst Bremen-Vegesack

Hanse Life Messe, Bremen

Ein kubanischer Abend fir Kunst & Musik in Hemelingen
Hanse Life Messe, Bremen

Ausstellung im Instituto Cervantes, Hamburg
AD HOK Ortsamt Horn-Lehe, Bremen

Hanse Life Messe, Bremen
Dodenhof-Einkaufszentrum, Posthausen
"Galerie Havanna", Bremen-Vegesack
KUNSTherbst im HAVEN HOOVT, Bremen
Schloss Bedburg, Bedburg

Publikumspreis auf dem KUNSTherbst, Bremen
Hanse Life Messe, Bremen

Vernissage im Wasserturm, Eberswalte



12/2008
08/2008
07/2007
02/2007
11/2006
07/2006
08/2005

Galerie AE. Untiet, Hamburg
Ausstellung: Sala ,Wilfredo Lam®, Bonn
Haus-Kunst in Viertel, Bremen

Flamme Md&bel, Bremen

Bdsner, Bremen

Kaffe Gabriely, Bremen

"Blrgerhaus Vegesack" Kuba Woche, Bremen



